
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 
32/20), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13, 
73/17, 14/19, 98/19) i članka 30. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik Ličko – senjske županije 
br. 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana  9. prosinca 2021. godine, 
donijelo je

PROGRAM
građenja komunalne infrastrukture

na području Općine Perušić u 2022. godini

I. OPĆA ODREDBA
Članak 1.

Programom građenja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) određene su građevine 
komunalne infrastrukture koje će se:

- graditi radi uređenja neizgrađenog građevinskog područja
- graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja
- graditi izvan građevinskog područja
- rekonstruirati/adaptirati
- uklanjati

Građevine komunalne infrastrukture jesu:
1. Nerazvrstane ceste
2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila
3. Javna parkirališta
4. Javne garaže
5. Javne zelene površine
6. Građevine i uređaji javne namjene
7. Javna rasvjeta
8. Groblja i krematoriji na grobljima
9. Građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza
10. Građevine društvene namjene 
11. Građevine javne odvodnje

Ove izmjene i dopune Programa sadrže procjenu troškova usluga, zemljišta, projektiranja, građenja i 
provedbe stručnog nadzora građenja, s naznakom izvora financiranja.



II. GRAĐENJE GRAĐEVINA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
    GRAĐEVINE KOJE ĆE SE GRADITI I/ILI REKONTRUIRATI  RADI UREĐENJA 
    NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA, U UREĐENIM DIJELOVIMA I 
    IZVAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA

Članak 2.
Sadržaj Programa prikazan je u tablici:

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 
područja
       UKUPNO:                                                                                                                                                                     22.911.000,00 kn 

POZICIJA PROCJENA ZA 2022. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
1.1. NERAZVRSTANE CESTE        

                                                                                                                                    20.965.000,00   kn
a) Izgradnja nerazvrstane prometnice Studenci – Sklope

Pravne usluge projekta R069 150.000,00 posebna namjena 150.000,00 

Stručni nadzor R155, R156, R157, 
R158 70.000,00 posebna namjena 70.000,00 

Građenje R142, R143 3.100.000,00 posebna namjena 3.100.000,00
3.320.000,00

b) Izgradnja ceste Krš – Donji Kosinj („Cesta spasa“)

Pravne usluge R070, R071 130.000,00 posebna namjena 130.000,00

Otkup zemljišta R133 50.000,00 posebna namjena 50.000,00 

Građenje R141 14.000.000,00 posebna namjena 14.000.000,00

Projektna dokumentacija R160 40.000,00 posebna namjena 40.000,00

Stručni nadzor R159 650.000,00 posebna namjena 650.000.00
14.870.000,00

c) Izgradnja šumske ceste „Put Rivine“

Građenje R144 2.700.000,00 pomoći iz državnog proračuna 2.700.000,00

Stručni nadzor R179 75.000,00 pomoći iz državnog proračuna 75.000,00
2.775.000,00

1.2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA                                                                               0,00 
1.3. JAVNA PARKIRALIŠTA                                                                                                                                                                                         0,00 
1.4. JAVNE GARAŽE                                                                                                                                                                                                       0,00
1.5. JAVNE ZELENE POVRŠINE                                                                                                                                                                                  0,00
1.6. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE                                                                                                                                                     0,00
1.7. JAVNA RASVJETA                                                                                                                                                                                            5.000,00 

a) Izgradnja javne rasvjete uz nerazvrstane i javne ceste 

Građenje R146 5.000,00 Komunalni doprinos 5.000,00 
5.000,00

1.8. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA                                                                                                                         
1.946.000,00 kn

a) Izgradnja mrtvačnice u groblju Perušić

Građenje R135 500.000,00 Zajmovi 500.000,00

Stručni nadzor R175 25.000,00 Komunalni doprinos 25.000,000
525.000,00

b) Proširenje groblja Perušić

Pravne usluge R072, R073 265.000,00 posebna namjena 265.000,00

Građenje R136 600.000,00 posebna namjena 600.000,00

Stručni nadzor R176 60.000,00 posebna namjena 60.000,00
925.000,00

c) Proširenje groblja Studenci



Projektna dokumentacija R178 248.000,00 posebna namjena 248.000,00
0,00

d) Proširenje groblja Bakovac Kosinjski

Projektna dokumentacija R177 248.000,00 posebna namjena
                

248.000,00
496.000,00

1.9. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA                                                                                                         0,00 
1.10. GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE                                                                                                                                                              0,00
1.11. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE                                                                                                                                                                       0,00

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja
                                                                                                                                                     UKUPNO:                                       790.000,00 kn

POZICIJA PROCJENA ZA 2022. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
2.1. NERAZVRSTANE CESTE                                                                                                                                                                   

2.2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA                                                                              0,00
2.3. JAVNA PARKIRALIŠTA                                                                                                                                                                                        0,00 
2.4. JAVNE GARAŽE                                                                                                                                                                                                      0,00 
2.5. JAVNE ZELENE POVRŠINE                                                                                                                                                                 290.000,00 

a) Opremanje parka na k.č.br 5003 k.o. Perušić

Radovi i oprema R031 290.000,00 pomoći iz državnog proračuna   290.000,00 
290.000,00

2.6. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE                                                                                                                                                      0,00 
2.7. JAVNA RASVJETA                                                                                                                                                                                                   0,00 
2.8. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA                                                                                                                                                  0,00 
2.9. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA                                                                                                          0,00 
2.10. GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE                                                                                                                                                               0,00 
2.11. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE                                                                                                                                                                      0,00

a) Izgradnja kanalizacijskog i vodoopskrbnog sustava Perušić -sufinanciranje

Sufinanciranje R145 200.000,00  komunalni doprinos 200.000,00
                200.000,00 

b) Dovršetak izgradnje kanalizacijskog sustava Perušić I

Troškovi izvlaštenje na k.č.br 4987 
k.o. Perušić R134 300.000,00 prodaja imovine             300.000,00

               500.000,00

3.  Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja
                                                                                                                                                   UKUPNO:                                                                     0,00  
                             

POZICIJA PROCJENA ZA 2022. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
3.1. NERAZVRSTANE CESTE                                                                                                                                                                                        0,00 
3.2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA                                                                                0,00
3.3. JAVNA PARKIRALIŠTA                                                                                                                                                                                          0,00 
3.4. JAVNE GARAŽE                                                                                                                                                                                                        0,00 
3.5. JAVNE ZELENE POVRŠINE                                                                                                                                                                                   0,00 
3.6. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE                                                                                                                                                      0,00 
3.7. JAVNA RASVJETA                                                                                                                                                                                                   0,00 
3.8. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA                                                                                                                                                  0,00 
3.9. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA                                                                                                          0,00
3.10. GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE                                                                                                                                                               0,00 
3.11. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE                                                                                                                                                                        0,00

4. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati/adaptirati
                                                                                                                       UKUPNO:                                                                            0,00

POZICIJA PROCJENA ZA 2022. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
4.1. NERAZVRSTANE CESTE 
4.2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA                                                                              0,00
4.3. JAVNA PARKIRALIŠTA                                                                                                                                                                                         0,00 
4.4. JAVNE GARAŽE                                                                                                                                                                                                       0,00 
4.5. JAVNE ZELENE POVRŠINE                                                                                                                                                                                  0,00 
4.6. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE                                                                                                                                                     0,00 
4.7. JAVNA RASVJETA                                                                                                                                                                                                   0,00 



4.8. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA                                                                                                                                                  0,00
4.9. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA                                                                                                          0,00 
4.10. GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE                                                                                                                                                               0,00
4.11. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE                                                                                                                                                                       0,00

Članak 3.

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi:

R.br. Komunalna infrastruktura Iznos
1. Nerazvrstane ceste 20.965.000,00 kn
2. Javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 0,00 kn
3. Javna parkirališta 0,00 kn
4. Javne zelene površine 290.000,00 kn
5. Javna rasvjeta 5.000,00 kn
6. Groblja i krematoriji na grobljima    1.946.000,00 kn
8. Građevine javne odvodnje

500.000,00 kn
UKUPNO: 23.706.000,00 kn

III. GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 4.

Člankom 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom određeno je da je sastavni dio 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se donosi sukladno zakonu kojim 
se uređuje komunalno gospodarstvo i program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom.

5. Građenje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
UKUPNO: 230.000,00

POZICIJA PROCJENA ZA 2022. IZVOR FINANCIRANJA UKUPNO
5.1. Dokumentacija – usklađenje sa Zakonom                                                                                                                                                0,00 kn                          
5.2. Sanacija odlagališta otpada                    

                                                                                                                                                 85.000,00 kn
a) Sanacija odlagališta otpada „Razbojište“ 

Projektna dokumentacija za 
sanaciju odlagališta R173 65.000,00  komunalni doprinos   65.000,00 kn

65.000,00 kn
Projektna dokumentacija za 
izgradnju kompostane i 
reciklažnog dvorišta za 
građevinski otpad R161 20.000,00 komunalni doprinos   20.000,00 kn

20.000,00 kn

IV. REKAPITULACIJA PROGRAMA



Članak 5.

U 2022. godini planiraju se sredstva za građenje slijedećih građevina:

R.br. Naziv Iznos
1. Građenje građevina komunalne infrastrukture 23.706.000,00 kn
2. Građenje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 85.  000,00 kn

UKUPNO: 23.791.000,00 kn

V. IZVORI FINANCIRANJA PROGRAMA

Članak 6.

U sladu sa sadržajem Programa troškovi Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 
raspoređuju se na slijedeće izvore financiranja:

KOMUNALNI DOPRINOS 315.000,00 kn
POSEBNA NAMJENA 19.611.000,00 kn
POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 3.065.000,00 kn
PRODAJA IMOVINE 300.000,00 kn
KOMUNALNA NAKNADA 0,00
ZAJMOVI 500.000,00 kn

UKUPNO: 23.791.000,00 kn

Članak 7.

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Općine Perušić za 2022. godinu, a 
njima raspolaže Općinski načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela.

Općinski načelnik dužan je podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa za prethodnu godinu 
predstavničkom tijelu Općine Perušić, istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna Općine Perušić.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku Ličko – senjske 
županije.

¸ Predsjednik Općinskog vijeća Općine Perušić

Milorad Vidmar

KLASA: 363-01/21-01/245

URBROJ: 2125-08-1-21-1




